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Umowa Nr CAZ-III-….-6312-…/25 o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej  

zawarta w Skierniewicach w dniu …...2025 r. pomiędzy: 

Prezydentem Miasta Skierniewice na prawach powiatu reprezentowanym przez:   

…………………………….. – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach 

zwanym w dalszej części „Urzędem”  

a  

Panią/Panem ………………………. zameldowaną/zamieszkałą ……………………… 

o numerze PESEL ………………. zwanym dalej „Bezrobotnym” 

§1. W oparciu o wniosek z dnia ……………..2025 r., Urząd przyznaje jednorazową pomoc 

finansową w kwocie ……………. zł, słownie: ………………… złotych, na pokrycie 

wydatków wskazanych we wniosku, związanych z podjęciem i prowadzeniem 

działalności gospodarczej w zakresie: ………..………………. 

§2.  

1. Środki o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej są dofinansowane 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

2. Środki o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej są udzielane 

w ramach projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z powiatu 

skierniewickiego i miasta Skierniewice (II)” realizowanego w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.07 

„Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem”, Działanie 

FELD.07.01 „Aktywizacja zawodowa - PUP”. 

§3. Środki zostaną wypłacone w dniu …………... 2025 r. jednorazowo na rachunek 

bankowy wskazany przez Bezrobotnego: 

Nazwa banku: ……………….. 

Numer rachunku: ……………………….. 

§4. Rozliczenie wydatkowanego przez Bezrobotnego otrzymanego dofinansowania na 

podjęcie działalności gospodarczej jest dokonywane w kwocie brutto. Rozliczenie 

wydatków powinno zawierać oświadczenie Bezrobotnego czy przysługuje mu prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego zawartego w 

wykazywanych wydatkach lub prawo do zwrotu podatku naliczonego oraz 

oświadczenie Bezrobotnego czy zamierza skorzystać z przysługującego mu prawa. 

§5. Udzielona Bezrobotnemu pomoc zwolniona jest z obowiązku notyfikacji przez Komisję 

Europejską, zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 



 

2 

 

2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.). 

§6. Bezrobotny w szczególności zobowiązuje się do: 

            1) podjęcia działalności, o której mowa w §1 w dniu …………...2025 r., 

a) za termin rozpoczęcia działalności gospodarczej uważa się dzień wskazany 

we wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEiDG), który musi być identyczny jak w zgłoszeniu do ZUS oraz Urzędu 

Skarbowego. Zgłoszenie do ubezpieczenia z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej należy potwierdzić stosownym dokumentem z Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w terminie do …………..2025 r., 

    2) rozliczenia przekazanej na konto kwoty, o której mowa w §1 w terminie do 

…………… r.; Bezrobotny przedkłada rozliczenie zawierające zestawienie kwot 

wydatkowanych od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie, zgodnie ze 

specyfikacją zakupów, stanowiącą załącznik nr 1 do umowy, 

a) w przypadku nie rozliczenia całej kwoty o której mowa w §1, Bezrobotny jest 

zobowiązany zwrócić różnicę w terminie 2 miesięcy od dnia podjęcia 

działalności gospodarczej, natomiast w momencie rozliczenia się 

z otrzymanych środków w ostatnim dniu Bezrobotny ma obowiązek dołączyć 

potwierdzenie wpłaty na rachunek bankowy Powiatowego Urzędu Pracy 

niewydatkowanej kwoty, 

b) rozliczenie powinno zawierać oświadczenie Bezrobotnego czy przysługuje 

mu prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego zawartego w wykazywanych wydatkach lub prawo do zwrotu 

podatku naliczonego oraz oświadczenie Bezrobotnego czy zamierza 

skorzystać z przysługującego mu prawa. 

W przypadku podatnika podatku VAT dostarczenia dodatkowo dokumentu 

(zaświadczenia) potwierdzającego powyższy fakt, natomiast w przypadku 

podmiotu nie będącego podatnikiem podatku VAT nie jest wymagane 

potwierdzenie. 

      3) prowadzenia działalności gospodarczej, o której mowa w §1 przez okres 

co najmniej 12 miesięcy oraz niezawieszania jej prowadzenia łącznie na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy z uwzględnieniem lit. a:  

a) do okresu prowadzenia działalności gospodarczej nie wlicza się okresu 

zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej, 

b) do okresu prowadzenia działalności gospodarczej przez okres co najmniej 

12 miesięcy, wlicza się okres prowadzenia przedsiębiorstwa przez zarządcę 

sukcesyjnego lub właściciela przedsiębiorstwa w spadku, o którym mowa 

w art. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 lipca 2018r. o zarządzie sukcesyjnym 

przedsiębiorstwem osoby fizycznej i innych ułatwieniach związanych  

z sukcesją przedsiębiorstw, 
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c) do okresu prowadzenia działalności gospodarczej zalicza się przerwy w jej 

prowadzeniu z powodu choroby lub korzystania ze świadczenia 

rehabilitacyjnego,  

4) niepodejmowania zatrudnienia w okresie pierwszych 12 miesięcy prowadzenia 

działalności gospodarczej, z uwzględnieniem pkt 3 a, 

5) udostępnienia na żądanie Urzędu wymaganych dokumentów, potwierdzających 

dotrzymanie warunku pkt 1, poprzez przedstawienie zaświadczenia z Urzędu 

Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o terminie zgłoszenia 

rozpoczęcia działalności, 

6) nie zbywania rzeczy zakupionych w ramach dofinansowania podjęcia 

działalności gospodarczej w okresie obowiązywania umowy, 

7) wykorzystania zakupionych rzeczy tylko do prowadzenia działalności 

gospodarczej wymienionej w §1, do czasu ich zamortyzowania, 

8)   umożliwienia przeprowadzania wizytacji pracownikom Powiatowego Urzędu 

Pracy w Skierniewicach oraz innym uprawnionym do tego organom w celu 

sprawdzenia wiarygodności informacji i dokumentów dotyczących realizacji 

niniejszej umowy, 

9) przechowywania dokumentów związanych z dofinansowaniem przez okres      

10 lat, 

10) poniesienia kosztów archiwizacji i przechowywania dokumentów związanych 

z dofinansowaniem, 

11) niezwłocznego powiadomienia Urzędu o każdej zmianie nazwiska, adresu, 

zmianie miejsca archiwizacji i przechowywania dokumentów oraz zmianie 

miejsca prowadzenia działalności, bądź o zaprzestaniu jej prowadzenia lub 

innych okolicznościach mających wpływ na realizację umowy, 

12) składania z częstotliwością co najmniej raz na pół roku w okresie od dnia 

przedłożenia Urzędowi rozliczenia wydatkowania dofinansowania (o którym 

mowa w pkt 2) do dnia wygaśnięcia prawnej możliwości odzyskania podatku od 

towarów i usług (VAT) oświadczeń czy przysługuje mu prawo do obniżenia 

kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego zawartego w 

wykazywanych wydatkach lub prawo do zwrotu podatku naliczonego oraz 

oświadczeń czy zamierza skorzystać z przysługującego mu prawa, 

13) udokumentowania potwierdzenia prowadzenia działalności gospodarczej 

będącej przedmiotem niniejszej umowy przez okres co najmniej 12 miesięcy,  

wraz z oświadczeniem czy przysługuje mu prawo do obniżenia kwoty podatku 

należnego o kwotę podatku naliczonego zawartego w wykazywanych wydatkach 

lub prawo do zwrotu podatku naliczonego oraz oświadczenie Bezrobotnego czy 

zamierza skorzystać z przysługującego mu prawa. 

14) niezwłocznego informowania Urzędu  o każdej zmianie w statusie podatnika 

VAT poprzez dostarczenie stosownego dokumentu potwierdzającego zgłoszoną 

zmianę. 
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§7. Urząd dokonywać będzie weryfikacji danych ujętych w oświadczeniach, o których 

mowa w §4 zdanie drugie i §6 pkt 2, pkt 12 i pkt 13 poprzez sprawdzenie „Wykazu 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz 

wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT” oraz w uzasadnionych przypadkach 

poprzez wystąpienie do właściwego urzędu skarbowego. 

§8.  

1. Strony ustalają, iż zabezpieczeniem zwrotu przez Bezrobotnego przyznanego 

dofinansowania będzie: ………………………………: 

a) ………………….., zameldowana: ul. ………………., PESEL: …………….. 

2. W przypadku utraty ważności udzielonego zabezpieczenia, Urząd wyznaczy 

termin do przedstawienia innej formy zabezpieczenia. Nowa forma 

zabezpieczenia wymaga akceptacji Urzędu. 

§9. 

1. Bezrobotny zobowiązany jest do: 

1) zwrotu w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania Urzędu, 

dofinansowania wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia ich 

otrzymania, jeżeli: 

a) otrzymane dofinansowanie wykorzysta niezgodnie z przeznaczeniem, 

b) będzie prowadził działalność gospodarczą przez okres krótszy niż 12 

miesięcy:  

− do okresu prowadzenia działalności gospodarczej zalicza się 

przerwy w jej prowadzeniu z powodu choroby lub korzystania ze 

świadczenia rehabilitacyjnego, 

− do okresu prowadzenia działalności gospodarczej, wlicza się 

okres prowadzenia przedsiębiorstwa przez zarządcę 

sukcesyjnego lub właściciela przedsiębiorstwa w spadku, 

o którym mowa w art. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 lipca 2018r. 

o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej 

i innych ułatwieniach związanych z sukcesją przedsiębiorstw, 

− do okresu prowadzenia działalności gospodarczej nie wlicza się 

okresu zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

c) podejmie zatrudnienie w okresie pierwszych 12 miesięcy prowadzenia 

działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem § 6 pkt 3 a, 

d) zawiesi prowadzenie działalności gospodarczej łącznie na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy, 

e) złożył niezgodne z prawdą oświadczenia, zaświadczenia lub 

informacje, o których mowa §6 ust. 3 i 5 Rozporządzenia Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie  

dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie 
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działalności gospodarczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 243 z późn. zm.) lub 

naruszył inne warunki umowy z zastrzeżeniem §9 ust. 2 i 6 

rozporządzenia. 

                     Po bezskutecznym upływie w/w terminu zwrotu naliczane będą odsetki 

ustawowe za opóźnienie. 

2) w przypadku ubiegania się o zwrot równowartości odliczonego lub 

zwróconego zgodnie  z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług, podatku naliczonego dotyczącego zakupionych towarów 

i usług w ramach przyznanego dofinansowania powiadomienia Powiatowego 

Urzędu Pracy w Skierniewicach o terminie złożenia deklaracji podatkowej 

w Urzędzie Skarbowym, 

3) zwrotu równowartości odliczonego lub zwróconego, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, podatku naliczonego 

dotyczącego zakupionych towarów i usług w ramach przyznanego 

dofinansowania, w terminie: 

a) 30 dni od dnia złożenia przez Bezrobotnego deklaracji podatkowej 

dotyczącej podatku od towarów i usług, w której wykazano kwotę 

podatku naliczonego z tego tytułu - w przypadku gdy z deklaracji za 

dany okres rozliczeniowy wynika kwota podatku podlegająca wpłacie 

do urzędu skarbowego lub kwota do przeniesienia na następny okres 

rozliczeniowy, 

b) 30 dni od dnia dokonania przez urząd skarbowy zwrotu podatku na 

rzecz Bezrobotnego - w przypadku gdy z deklaracji podatkowej 

dotyczącej podatku od towarów i usług, w której wykazano kwotę 

podatku naliczonego z tego tytułu, za dany okres rozliczeniowy wynika 

kwota do zwrotu, 

wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w przypadku uchybienia 

w/w terminów płatności. 

4) w przypadku otrzymania zwrotu podatku lub skorzystania z prawa do 

obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego po 

zakończeniu okresu trwania umowy Bezrobotny zobowiązany jest do jego 

zwrotu w terminie 30 dni od daty jego uzyskania wraz z odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie w przypadku uchybienia terminowi zwrotu. 

2. W przypadku śmierci Bezrobotnego w okresie od dnia zawarcia umowy 

o dofinansowanie do upływu 12 miesięcy prowadzenia działalności 

gospodarczej i nieustanowienia zarządu sukcesyjnego zwrotu wypłaconego 

dofinansowania dochodzi się w wysokości proporcjonalnej do okresu 

nieprowadzenia tej działalności. Od kwoty podlegającej zwrotowi nie nalicza 

się odsetek ustawowych. 

3. Wpłata z tytułu zwrotu wynikającego z ust. 1, zostanie dokonana na rachunek 

bankowy Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach: 

Nazwa banku: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna 
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Numer rachunku: 32  1020  3352  0000  1902  0193  5188. 

§10. Przyznane Bezrobotnemu dofinansowanie w ramach niniejszej umowy stanowi pomoc 

de minimis udzieloną zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831  

z dnia 15.12.2023r.). 

§11. Każda zmiana dotycząca postanowień niniejszej umowy, wymaga pod rygorem 

nieważności formy pisemnej w postaci aneksu do umowy. 

§12. Umowa obowiązuje przez okres realizacji warunków określonych niniejszą umową. 

§13. Spory mogące wyniknąć ze stosowania postanowień niniejszej umowy, strony poddają 

pod rozstrzygnięcie sądu właściwego miejscowo i rzeczowo dla siedziby Urzędu. 

§14. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy: 

1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2025 r., poz. 214 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r., poz. 1061 

z późn. zm.), 

3) rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 

2017 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków 

na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 243 z późn. zm.). 

§15. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

otrzymuje Bezrobotny, a dwa Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach. 

 

 

 

 

………………………………………… 

(pieczęć i podpis Dyrektora PUP) 

……………………………………… 

         (podpis Bezrobotnego) 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 RODO, Informacja Administratora dotycząca zasad przetwarzania 

danych osobowych znajduje się na stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach 

pod adresem: http://skierniewice.praca.gov.pl/ochrona-danych-osobowych 

  

http://skierniewice.praca.gov.pl/ochrona-danych-osobowych
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Załącznik nr 1 do umowy Nr CAZ-III-…….-6312-………/25 z dnia ……...2025 r. 

Specyfikacja zakupów w ramach dofinansowania: 

 

Lp. Specyfikacja zakupów 
Podstawa rozliczenia (faktura, 

umowa kupna-sprzedaży) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

(pieczęć i podpis Dyrektora PUP) 

…………………………………… 

(podpis Bezrobotnego) 

 

 

 


